



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

25ª Sessão Ordinária - 07/08/2023

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 16978 MOÇÃO Nº 727/2023

Registra voto de congratulações e aplausos ao ATC - Assis Tênis Clube, pela comemoração dos setenta anos de existência em nossa cidade

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao ATC – Assis Tênis Clube, pela comemoração dos setenta anos de existência em nossa cidade, transcorrida no dia 21 de julho do corrente ano.

Ao propor a presente Moção, ressalto que o nosso querido ATC possui um patrimônio invejável, sendo considerado um dos melhores clubes sociais de nossa cidade.

Destaco que este conceituado clube muito tem investido na área cultural e esportiva e também oferece aos seus associados tudo o que há de melhor em recreação.

Esta vereadora e Presidente da Câmara Municipal de Assis não poderia deixar de manifestar seu reconhecimento ao Assis Tênis Clube, que tem em seu quadro, associados participativos, cidadãos ilustres e respeitados, exímios profissionais, exemplares pais de família, que enriquecem nossa sociedade e engrandecem nossa cidade.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o ATC – Assis Tênis Clube e o aplaude efusivamente pela comemoração dos setenta anos de existência em nossa cidade

Que do deliberado seja dado ciência ao Presidente de nosso homenageado, *Maurício Dorácio Mendes*, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial desta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de agosto de 2023.

VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS Vereadora - PP



Pag. 1/1